
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09 » ноября 2020 г. №
с. Шелаболиха

О подведении итогов районного трудо­
вого соревнования работников агропро­
мышленного комплекса Шелаболихин- 
ского района

На основании постановления Администрации района от 02.06.2020 № 209 «Об 
утверждении Положения об условиях районного трудового соревнования работни­
ков агропромышленного комплекса Шелаболихинского района», во исполнение му­
ниципальной программы «Создание условий для развития сельскохозяйственного 
производства, содействие развитию малого и среднего фермерского предпринима­
тельства в Шелаболихинском районе» на 2019-2022 годы, утвержденной постанов­
лением Администрации Шелаболихинского района от 08.11.2019 № 499, на основа­
нии части 1 статьи 53 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победи гелями районного трудового соревнования работников аг­
ропромышленного комплекса Шелаболихинского района в 2020 году и наградить 
Почетной грамотой Администрации района с вручением ценного подарка:

акционерное общество «Крутишинское», обеспечившее высокие темпы произ­
водственного и экономического развития сельскохозяйственной отрасли в районе;

крес гьянское (фермерское) хозяйство Волошина Игоря Петровича, получив­
шего наивысший урожай зерновых и зернобобовых культур среди крестьянских 
(фермерских) хозяйств, с площадью пашни более 1000 га.

2. Наградить Почетной грамотой Администрации района с вручением денеж­
ной премии в размере 3000 рублей за достижение наивысших показателей работни­
ков отрасли животноводства:

техника по искусственному осеменению коров и телок акционерного общества 
«Крутишинское» Евсюкову Екатерину Алексеевну, получившую наивысший пока­
затель по выходу телят: 100 телят от 100 телок;

телятницу общества с ограниченной ответственностью «Кипринское» Черка­
шину Оксану Алексеевну, получившую наивысший среднесуточный привес в отрас­
ли: 934 г;



оператора машинного доения в возрасте до 30 лет акционерного общества 
«Крутишинское» Важенину Юлию Александровну, получившую наивысший ре­
зультат по надою молока на корову: 8271 кг;

оператора машинного доения «Кипринское» Шматуха Елену Александровну, 
получившую наивысший результат по надою молока на корову:7653 кг;

оператора по доращиванию и откорму КРС общества с ограниченной ответст­
венностью «Кипринское» Туболец Виталия Александровича, получивший наивыс­
ший среднесуточный привес 929 г.

работников отрасли растениеводства:
механизатора акционерного общества «Победа» Трошина Александра Алек­

сандровича, занятого на скашивании зерновых и скосившего на самоходной косил­
ке Мак Дон 1742 га;

механизатора акционерного общества «Крутишинское» Иванова Сергея Ва­
сильевича, занятого на скашивании зерновых и скосившего на косилке «Джон Дир» 
1299 га;

механизатора общества с ограниченной ответственностью «Кипринское» Ле- 
петюк Евгения Михайловича, занятого на обмолоте зерновых и намолотившего на 
комбайне Акрос 17000 ц зерна;

механизатора акционерного общества «Победа» Кочеткова Евгения Владими­
ровича, занятого на обмолоте зерновых и намолотившего на комбайне «Полесье» 
12834 ц зерна;

механизатора общества с ограниченной ответственностью «Кипринское» 
Портнягина Андрея Анатольевича, занятого на осенней обработке почвы и обрабо­
тавшего на тракторе Джон Дир 1324 га;

механизатора акционерного «Победа» Рудь Юрия Григорьевича, занятого на 
осенней обработке почвы и обработавшего на тракторе К-701 1337 га;

водителя общества с ограниченной ответственностью «Кипринское» Лешова 
Юрия Александровича, занятого на перевозке зерна и выполнившего на грузовом 
автомобиле КАМАЗ объем работ 21003 т/км;

водителя общества с ограниченной ответственностью «Кипринское» Беушева 
Константина Вениаминовича, занятого на перевозке зеленой массы и выполнившего 
на грузовом автомобиле КАМАЗ объем работ 72772 т/км ;

машиниста-оператора механизированного тока акционерного общества 
«Крутишинское» Леонтьева Сергея Владимировича, подработавшего 38523 ц зерна.

3. Утвердить смету расходов денежных средств на подведение итогов район­
ного трудового соревнования работников агропромышленного комплекса Шелабо- 
лихинского района (приложение).

4. Комитету по финансам Администрации Шелаболихинского района выде­
лить Администрации района денежные средства в сумме 70025 руб. 00 коп из рай 



очного бюджета по муниципальной программе «Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства, содействие развитию малого и среднего фер­
мерского предпринимательства в Шелаболихинском районе» на 2019-2022 годы со­
гласно прилагаемой смете.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра­
ции Шелаболихинского района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь­
ника управления по АПК Администрации Шелаболихинского района Попова А.А. 
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

1 'лава района А.Н. Шушунов



Приложение
к постановлению Администрации района 
от « № » ноябряЛ^'? г. № H&L

Смета 
расходов денежных средств 

на подведение итогов районного трудового соревнования 
работников агропромышленного комплекса 

Шелаболихинского района

К° п/п Вид 
поощрения

Ф.И.О. работников аг­
ропромышленного 

комплекса

Итого начис­
лено, руб.

Налог НДФЛ, 
руб.

Сумма 
поощрения к 
выдаче, руб.

1 Премия Евсюкова Екатери­
на Алексеевна 3449-00 449-00 3000

2 Премия Черкашина Оксана
Алексеевна 3449-00 449-00 3000

3 Премия Важенина Юлия
Александровна 3449-00 449-00 3000

4 Премия Шматуха Елена
Александровна 3449-00 449-00 3000

5 11 ремия Туболец Виталий
Александрович 3449-00 449-00 3000

6 Премия Трошин Александр 
Александрович 3449-00 449-00 3000

7 Премия Иванов СЗергей Ва­
сильевич 3449-00 449-00 3000

8 11ремия Лепетюк Евгений
Михайлович 3449-00 449-00 3000

9 Премия Кочетков Евгений
Владимирович 3449-00 449-00 3000

10 Премия Рудь Юрий Гри­
горьевич 3449-00 449-00 3000

И 11ремия Лортнягин Андрей
Анатольевич 3449-00 449-00 3000

12 Премия Лешов Юрий Алек­
сандрович 3449-00 449-00 3000

13 Премия Беушев Константин 
Вениаминович 3449-00 449-00 3000

14 Премия Леонтьев Сергей
Владимирович 3449-00 449-00 3000

Ито­
го 48286-00 6286-00 42000



Ценные подарки 19 950 рублей
Организационные расходы (бланки почетных грамот, рамки) - 1789 руб. 00

коп.

Итого: 70 025 руб. 00 коп. (семьдесят тысяч двадцать пять рублей 00 коп.).

Начальник управления по АНК
Администрации Шелаболихинского района А.А.Попов


